
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky:  Petra Kalasová 

Název práce:  ROZPAD RODINY A JEHO DOPADY NA DÍTĚ 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2018 

Rozsah: 73 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   0/0                                               Přílohy: 0  

Použitá literatura: 32 pramenů, 2 další  prameny 

 

Struktura a úroveň práce:  Práce je rozdělena do pěti kapitol části teoretické a jedné kapitoly 

prezentující výzkumné šetření. V teoretické části autorka pomocí odborných zdrojů popisuje kauzální 

spojitosti mezi socializací dítěte v rodině a následnou životní trajektorií jedinců. Zaměřuje se zejména 

na příčiny rozpadu rodiny a možné dopady na další životní osudy dítěte. Na teoretickou část navazuje 

organicky kvalitativní výzkumné šetření, které je provedeno formou kazuistik a rozhovorů. Autorce se 

podařilo ve vybraných kazuistikách potvrdit skutečnosti popisované v teoretické části. Kazuistiky 

spojené s rozhovory jsou zpracovány pečlivě a je provedena důsledná analýza směrem k teoretickým 

východiskům.  

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 1%. Po prověření zjištěných shod je 

možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou řádně citačně označeny – plagiátorství vylučuji. Ve 

shodách se jedná o části parafrázovaného textu, rozptýleno ve 26 zdrojích. 

Rozsah práce: běžně požadovaný rozsah bakalářské práce, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 

Metodologický přístup: kvalitativní výzkumné šetření prostřednictvím kazuistik a rozhovorů, analýza 

zjištěných údajů.  

Cíl práce: (v práci formulován jako „hlavní snaha“)zmapování vlivu rozpadu rodiny na život dítěte v 

dětství, dospělosti a následných partnerských vztazích . 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text, v textu je patrný silný zájem autorky o téma, tomu také odpovídá stupeň parafrázování a 

autorský přínos. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 



g) tvořivost při zpracování tématu  - 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Dotaz ke zpracovaným kazuistikám a reakcím respondentů: Uvědomují si sami aktéři kazuistik 

(třeba i z vyprávění oslovených), že byli ve svém životě ovlivněni podmínkami v rodině, ve které 

vyrůstali? Nebo si tyto skutečnosti neuvědomují? 

2. Na základě vlastních zkušeností se zpracováním tématu, jaké vidíte možnosti ovlivnění rodin, aby 

stále více dětí vyrůstalo v harmonickém a podnětném prostředí? 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 31. května 2018                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


